
INFORMACE O  PROJEKTU 
BEZPLATNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 
ZAMĚSTNANCŮ 



Online setkání členů NCA 
 

27. 01. 2022 



26/4 

523/166 

263 tis Celkový počet  
zaměstnanců v členských  
organizacích (cca) 

klastrových / výzkumných  
a podpůrných organizací 

firem / ostatních členů 

Kde můžeme školit? 

www.nca.cz 



KDO SE MŮŽE ŠKOLIT? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• firmy podle zákona o obchodních společnostech  
• členové NCA nebo členové našich členů  
 

KOHO NEMŮŽEME ZAPOJIT ? 
•   univerzity, školy, zástupce obcí 
•   neziskové organizace 

 
 

Online otevřené kurzy poskytujeme i pro samoplátce 

www.nca.cz 



 JAK TO FUNGUJE?                       

• žádost o podporu de minimis – 1 podpis čestného 
prohlášení  
 

•  2-3  týdny posouzení žádosti  
 

• po schválení se mohou zaměstnanci školit 
 

• VEŠKEROU PROJEKTOVOU ADMINISTRATIVU ŘEŠÍME MY  
 
 

 
 

www.nca.cz 

•  školení může být prezenční nebo online 
 

• vše se přizpůsobuje potřebám firmy 
 

• firma si volí typ školení, lektora, obsah kurzu 
 
 

• NOVĚ – otevřené online školení – posílám termíny  
každý měsíc 
 
 
 

 
 



 VÝHODY BEZPLATNÉHO  VZDĚLÁVÁNÍ V NAŠEM PROJEKTU 

• šetří finanční prostředky firem,  1 školení běžně 4- 6000 Kč za osobu,  
      Firma ušetří 40 - 60 000 Kč za jedno školení  pro 10 osob  
 
• nezatěžuje firmy složitou administrativou  

 
• ušetřené finance za přípravu a management projektu 
 
• osobní rozvoj zaměstnanců a zvýšení efektivity práce 

 
• pomoc při řešení problematických vztahů na pracovišti 
 
• zefektivnění týmové práce 

www.nca.cz 



 ZAPOJENO CELKEM 15 FIREM , 7 KLASTRŮ 

OBLAST IT  - IT Cluster 
• Kvados, a.s. 
• Vítkovice IT Solutions, a.s. 
• IT Euro, s.r.o. 
 
STROJÍRENSTVÍ  - Mechatronika 
• Realistic, a.s. 
• Murrelektronik, spol. , s.r.o. 

 
PORADENSTVÍ, INOVACE 
• Star Czech Group, s.r.o. - MedChemBio 
• BizGarden, s.r.o. (člen NCA) 

 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGIE, VÝVOJ VÝZKUM 
• Mega, a.s., Membrain, s.r.o. - CZEMP 
• COMTES FHT, a.s. – Mechatronika, Czech Implant 
• Lintech Spol., s.r.o. - Mechatronika 
MEDICAL VÝZKUM  
• Mb Pharma, s.r.o. – Czech Bio 
• Gama Group, a.s. – Czech Implant 
 
VETERINÁRNÍ VÝROBA A VÝVOJ 
• Dyntec spol., s.r.o. – Czech Bio 
POTRAVINÁŘSTVÍ – regionální potravinářský klastr 
• Pekařství Radek Nodes spol., s.r.o. 
 

 
 
 
 

www.nca.cz 



 PŘÍKLADY ČERPÁNÍ PROJEKTU   

 
 
 
 
 
 
 

. 
 

 
 
 
 

www.nca.cz 

firma zapojena od firma ušetřila 
KVADOS, a.s. Leden 2020 1 236 428 Kč 

MEGA, a.s., MEMBRAIN, s.r.o.  říjen 2020 1373 471 Kč 

VÍTKOVICE IT SOLUTIONS 
 

 únor 2020 931 182 Kč 

STAR CZECH GROUP, s.r.o. 
 

 listopad 2020 168 680 Kč 

BIZGARDEN, s.r.o.  listopad 2020 
 

57 808 Kč 



 ŠKOLENÍ PRO OBCHOĎÁKY, VČETNĚ PŘÍMÉHO PRODEJE 

• OBCHODNÍ DOVEDNOSTI 
 
• TELEFONOVÁNÍ A PSYCHOLOGIE PRODEJE 

 
• OBCHODNÍ JEDNÁNÍ S OBTÍŽNÝM KLIENTEM 

 
• AKČNÍ PLÁNY A MĚŘENÍ VÝKONNOSTI 

 
• ANALÝZA KOMODIT A DODAVATELŮ 

 
• ANALÝZA TRHŮ (VČ. ZAHRANIČNÍCH) 

• AKTIVNÍ PRODEJ 
 

• ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ S REKLAMACÍ 
 

• KOMUNIKAČNÍ DOVEDNOSTI 
 

• PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI 
 

• ARGUMENTACE A VYJEDNÁVÁNÍ 
 

• RÉTORIKA A HLASOVÁ TECHNIKA 
 

www.nca.cz 



 PRO MANAŽERY 

• VEDENÍ A KOUČINK ZAMĚSTNANCŮ 
 
• MANAŽERSKÉ CHYBY 

 
• NEFINANČNÍ MOTIVACE ZAMĚSTNANCŮ 

 
• VEDENÍ PORAD A ORGANIZACE PRÁCE 

 
• TÝMOVÁ SPOLUPRÁCE 

 
• JAK EFEKTIVNĚ VÉST TÝM V HOME OFFICE 

• PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 
 

• PRINCE – PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ 
 

• AGILNÍ ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
 

• ŘÍZENÍ NÁKLADŮ A ZISKOVOSTI 
 
• ZÁKONÍK PRÁCE V PRAXI MANAŽERA 

 
• PRACOVNĚ PRÁVNÍ MINIMUM PRO MANAŽERY 

 
 
 www.nca.cz 



 PRO PERSONALISTY 

• LEGISLATIVNÍ ZMĚNY PRO PERSONALISTY 
 
• PSYCHOTESTY A DIAGNOSTIKA OSOBNÍHO 

POTENCIÁLU 
 

• VERBÁLNÍ A NEVERBÁLNÍ KOMUNIKACE 
 
 

• VEDENÍ HODNOTÍCÍCH POHOVORŮ 
 

• ZÁKONÍK PRÁCE 
 

• PRACOVNĚ PRÁVNÍ MINIMUM 
 
 
 

www.nca.cz 



 PRO MISTRY , KONTROLORY KVALITY,  PRACOVNÍKY VE VÝROBĚ 

• KONTROLA KVALITY 
 
• PROCESNÍ ŘÍZENÍ 

 
• FMEA – ANALÝZA PŘÍČIN PORUCHOVOSTI A 

DŮSLEDKŮ 
 

• ÚVOD DO ŠTÍHLÉ VÝROBY A ANALÝZA MĚŘENÍ 
PRÁCE 
 

• ŘÍZENÍ NÁKLADŮ A ZISKOVOSTI 
 

• KAIZEN – SYSTEMATICKÉ ZDOKONALOVÁNÍ 
 

• POKA YOKE –  jak pracovat s chybami 
pracovníků 
 

• ENVIROMENTÁLNÍ MANAGEMENT, ISO 1400 
 
 
 
 
 

www.nca.cz 



 PRO  ÚČETNÍ , EKONOMICKÝ A PRÁVNÍ ÚSEK 

• ZÁKONÍK PRÁCE A JEHO ZMĚNY 
 

• ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
 
• ZMĚNY V ÚČTOVÁNÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD 

 
• FINANČNÍ ANALÝZA PODNIKU 

 
• FAKTURACE DPH 

 

• FINANČNÍ ŘÍZENÍ PROJEKTU 
 

• ŠKOLENÍ INTERNÍ AUDIT ČSN EN ISO 13485 
 

• OBČANSKÝ ZÁKONÍK 
 

• ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
 

• GDPR  
 
 
 
 
 www.nca.cz 



  IT PRO VŠECHNY                               POKROČILÉ A SPECIALIZOVANÉ IT 

• MS WORD 
 

• MS EXCEL 
 
• MS EXCEL POKROČILÝ, DATABÁZE 

 
• MS POWER POINT 

 
• MS OUTLOOK 

 
• MAILCHIMP 

 

• AUTOCAD, CATIA – 3 D kreslení 
 

• POWER BI 
 

• SEO OPTIMALIZACE 
 

• WORD PRESS 
 

• GOOGLE ANALYTICS 
 

• MAKRA A FORMULÁŘE VBA 
 
 
 
 
 

www.nca.cz 



INOVUJME VZDĚLÁVÁNÍM; Evropského sociálního fondu a Státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

Cílem projektu je rozšířit profesní vzdělávání 
zaměstnanců členských klastrů za účelem 
zvýšení pracovních kompetencí a inovačního 
potenciálu jejich zaměstnanců. 
 
 

www.nca.cz 



NÁRODNÍ KLASTROVÁ ASOCIACE 
Budova CPI (VŠB Ostrava) 
Studentská 6202/17 
Ostrava – Poruba 708 00 
Web: www.nca.cz 
E-mail: info@nca.cz 
Telefon: 555 333 286 

Lucie Foldynová 
manažerka projektu 
 
 
 
E-mail: foldynova@nca.cz 
Telefon: +420 773 032 220 


